
  
CITTA’ DI PORTO EMPEDOCLE 

(Provincia di Agrigento) 
 
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 144     DEL 07 /11/2023 

 
L’anno duemilaventitre, addì  sette del mese di novembre alle ore 11,40 si è riunita nella sede Comunale, 

in seguito a regolare convocazione, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

 
 

Presenti: 04                                                                  Assenti: -02 

 

- Presiede il Dr. Calogero Martello, nella qualità di Sindaco; 

            Assiste e partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Mercedes Vella 

- Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 

a deliberare sull’oggetto sopraindicato, cosicché 

 

 

 

 

 

  1 MARTELLO CALOGERO SINDACO P 

  2 

 
CACI MARILU’ VICE SINDACO P 

3 GIUSEPPE PICONE ASSESSORE P 

4 ALBANO VITTORIO ALESSANDRO ASSESSORE P 

5 MICHELANGELO BRUNO GALLO ASSESSORE A 

6 GIUSEPPE IACONO ASSESSORE A 

 Oggetto: Assegnazione somme al Responsabile del Settore 3 per la fornitura vestiario del personale addetto 

alla reperibilità e alla manutenzione del patrimonio comunale 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta n. 37 del  18/10/2023 del Settore n. 3 Lavori Pubblici- Urbanistica- ed Igiene Pubblica, 

depositata in Segreteria in data 19/11/2023 e registrata al n. 152 del registro generale delle proposte, con 

annessi i prescritti pareri, redatta dal  Responsabile Ing. Sebastiano Di Francesco, che si allega al presente 

atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTI:  

Legge Regionale 48/91; 

Il T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 

Il D. Lgs. 163/2006;  

il Testo Coordinato L. 109/94 e l.r. 7/2003; 

 

RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

Con voti unanimi, espressi con votazione palese. 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la proposta n. 37 del  18/10/2023 del Settore n. 3 Lavori Pubblici- Urbanistica- ed Igiene 

Pubblica, depositata in Segreteria in data 19/11/2023 e registrata al n. 152 del registro generale delle 

proposte, con annessi i prescritti pareri, redatta dal  Responsabile Ing. Sebastiano Di Francesco, con la 

narrativa, motivazione, dispositivo di cui alla stessa, che si allega al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

2. Su proposta del Presidente, con separata votazione unanime e palese, il presente atto viene   

            dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, 2° comma, della L.R. 44/91.  

 



 
 
 

P R E M E S S O    

 Che la reperibilità e la manutenzione del patrimonio comunale sono effettuate in amministrazione 
diretta con proprio personale; 

 che il suddetto personale deve essere dotato, ai sensi del Dpr 81/2008, di adeguata attrezzatura, di 
adeguato vestiario, sia estivo che invernale, e di protezione ad alta visibilità, comprese le calzature 
antinforunistiche; 

D A T O  A T T O  

 Che al fine di procedere con successivi atti gestionali ad affidare, ad Operatore Economico 
qualificato, la fornitura di adeguata attrezzatura, di adeguato vestiario, sia estivo che invernale, e di 
protezione ad alta visibilità, comprese le calzature antinforunistiche, occorrente al personale addetto alla 
reperibilità e alla manutenzione del Patrimonio Comunale; 

R I L E V A T O  

 Che il Responsabile del Settore proponente deve essere autorizzato, mediante apposito atto di indirizzo, 
ad adottare ogni ulteriore atto conseguenziale e gestionale, ivi compresa l’adozione della determinazione 
di impegno di spesa derivante dalla presente deliberazione, nonché ogni ulteriore atto gestionale di 
competenza, per assicurare la fornitura di adeguata attrezzatura, di adeguato vestiario, sia estivo che 
invernale, e di protezione ad alta visibilità, comprese le calzature antinforunistiche, occorrente al 
personale addetto alla reperibilità e alla manutenzione del Patrimonio Comunale; 

R I T E N U T O  

 Che sulla scorta delle risultanze della stima dei costi, si ritiene congruo un impegno di spesa pari ad € 
7.000,00; 

V I S T O   

 visto l’O.R.EE.LL.; 
 la Legge 142/90 e s.m.i. come recepita dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 l’art. 12 della L.R. n. 44/91; 
 l’art. 48, comma 1, lett. C) e comma 4 del vigente Statuto comunale; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
PROPONE 

 
Alla Giunta Municipale di approvare la presente proposta, sia nella parte motiva che precede sia nella parte 
dispositiva che segue: 

 
1. Prendere atto delle premesse dell’allegata proposta, che qui si intendono integralmente riportate; 

 

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE   

DI  GIUNTA  COMUNALE  

N .      3 7          de l  1 8 . 10 .20 23  
  
  

S E T T O R E  3  LAVORI PUBBLICI – URBANISTICA – ED IGIENE PUBBLICA  

  

O G G E T T O :  

ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 PER 
FORNITURA VESTIARIO DEL PERSONALE ADDETTO ALLA 
REPERIBILITÀ E ALLA MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
COMUNALE  

 
 

S
eg

re
te

ri
a 

G
en

er
al

e 
- 

D
ep

o
si

ta
ta

 i
n

 d
at

a 
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 -

 r
eg

is
tr

at
a 

al
 n

. _
_

_
_

_
 

19
/1
0/
20
23

15
2



 
 

2. Di assegnare al Responsabile del Settore 3 – Lavori Pubblici – Urbanistica ed Igiene Pubblica, la 

somma complessiva di € 7.000,00, per la fornitura di adeguata attrezzatura, di adeguato vestiario, sia 

estivo che invernale, e di protezione ad alta visibilità, comprese le calzature antinforunistiche, 

occorrente al personale addetto alla reperibilità e alla manutenzione del Patrimonio Comunale, 

imputando la spesa sul Capitolo 2685/10 del Bilancio comunale in formazione 2023; 

3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Settore 3 - Lavori 

Pubblici, Urbanistica ed Igiene Pubblica Ing. Sebastiano Di Francesco al quale si demanda ogni 

successivo atto gestionale conseguente e relativo all’obiettivo de quo; 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, 2° comma, della L.R. 

44/91; 

 

  
Il Responsabile del Settore 3 
(Ing. Sebastiano Di Francesco) 

  
 

F.to Sebastiano Di Francesco  

   

   

 

 

  Allegati al provvedimento 

A   

B   

Rif. Atti 

1  



 
 

 

 

 

Parere di Regolarità Tecnica Parere di Regolarità Contabile 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 

Per quanto concerne la regolarità tecnico 
amministrativa sulla proposta di questa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 53 della L. 
142/90 e s.m.i. così come recepito dalla l.r. 
48/91 e s.m.i., esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Il Responsabile del Settore 3 

 
Ing. Sebastiano Di Francesco 

 

F.to Sebastiano Di Francesco  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 

Per quanto concerne la regolarità contabile 
sulla proposta di questa deliberazione, ai sensi 
degli artt. 53 della L. 142/90 e 147 bis, comma 
1, D.lgs 267/2000 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
 
con attestazione della copertura finanziaria sul cap. 
2685/10 del bilancio comunale per l’esercizio 
finanziario 2023. 
Impegno di spesa provv. n.57 del 18.10.2023 
 

Il Responsabile del Settore 2 
Ing. Sebastiano Di Francesco 

 
F.to Sebastiano Di Francesco  

 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE   

DI  GIUNTA  COMUNALE  

N .      3 7          de l  1 8 . 10 .20 23  
  
  

S E T T O R E  3  LAVORI PUBBLICI – URBANISTICA – ED IGIENE PUBBLICA  

  

O G G E T T O :  

ASSEGNAZIONE SOMME AL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 PER 
FORNITURA VESTIARIO DEL PERSONALE ADDETTO ALLA 
REPERIBILITÀ E ALLA MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
COMUNALE  

 
 



Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO 

F.to Calogero Martello 

 

 

L'ASSESSORE ANZIANO                                 

F.to   Giuseppe Picone                 
    

         IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Mercedes Vella 

       
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

C E R T I F I C A 

che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91 e dell’art.12 della L.R. n.5/2011 è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal _________ (Reg. Pub. N. _____) 

Lì, ______________ 

IL MESSO COMUNALE       IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visto l’art. 12 della L.R. 03/12/1991 N. 44, 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

 E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

                     È esecutiva essendo decorsi 10 giorni dalla relativa pubblicazione. 

 

Lì, 7/11/2023                                                    

 

  IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.to Mercedes Vella 

COMUNEPE
originale custodito in atti


